MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 2321/2025-BL, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR DO SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 116, de 07 de
fevereiro de 2022, e o que diz o Artigo 37, item IX
do Regimento Geral da Universidade Federal do
Paraná.

RESOLVE:

Ratificar, conforme indicação, os nomes dos(as) servidores(as) docentes, DANIEL PACHECO
BRUSCHI, indicado pela COPEG/PROGRAD, RICARDO LEHTONEN RODRIGUES DE SOUZA, indicado pela
Chefia do Departamento, e MARIA ISABEL ANASTACIO FARIA DE FRANÇA, indicada pela Coordenação do
Curso de Odontologia, para constituírem a Comissão Avaliadora do Processo nº 23075.071814/2024-36,
referente à segunda etapa da Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório da servidora docente
TALITA HELEN BOMBARDELLI GOMIG LAZAROTTO, lotada no Departamento de Genética do Setor de
Ciências Biológicas da Universidade Federal do Paraná.

Prof. Thales Ricardo Cipriani
Diretor do Setor de Ciências Biológicas

Documento assinado eletronicamente por THALES RICARDO CIPRIANI, DIRETOR(A) DO
SETOR DE CIENCIAS BIOLOGICAS - BL, em 31/01/2025, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7462211 e o
código CRC EED4170B.

Referência: Processo nº 23075.071814/2024-36 SEI nº 7462211

31/01/2025, 16:44 SEI/UFPR - 7462211 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8073536&infra_siste… 1/1

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0